



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

MUNTHE a/s

Danneskiold-Samsøes Allé 13, 1434 København K

CVR-nr. 21 84 81 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

Naja Munthe
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	MUNTHE a/s Danneskiold-Samsøes Allé 13 1434 København K
	Hjemmeside: www.munthe.com
	CVR-nr.: 21 84 81 82
	Stiftet: 25. juni 1999
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Munthe, Formand Naja Munthe Morten Joachim Christensen
Direktion	Naja Munthe, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og design af modetøj til engroskunder samt egne forretninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.809 t.kr. mod 34.435 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.489 t.kr. mod 11.250 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	28.809.069	34.435.121
1 Personaleomkostninger	-18.342.607	-17.225.297
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.434.070	-1.404.228
Andre driftsomkostninger	0	-755.960
Driftsresultat	9.032.392	15.049.636
Andre finansielle indtægter	109.078	671.939
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.136.691	-1.347.886
Resultat før skat	7.004.779	14.373.689
3 Skat af årets resultat	-1.515.658	-3.123.282
Årets resultat	5.489.121	11.250.407
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	13.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	11.250.407
Disponeret fra overført resultat	-7.510.879	0
Disponeret i alt	5.489.121	11.250.407



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.263.791	2.153.501
5	Indretning af lejede lokaler	2.456.487	2.202.257
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.720.278</u>	<u>4.355.758</u>
6	Deposita	1.172.811	1.162.205
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.172.811</u>	<u>1.162.205</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.893.089</u>	<u>5.517.963</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	6.976.601	10.982.132
	Fremstillede varer og handelsvarer	16.697.280	11.285.795
	Varebeholdninger i alt	<u>23.673.881</u>	<u>22.267.927</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.992.881	6.476.382
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	790.875	8.871.968
	Udskudte skatteaktiver	174.441	0
	Andre tilgodehavender	1.025.486	692.429
	Periodeafgrænsningsposter	4.269.342	3.572.142
	Tilgodehavender i alt	<u>13.253.025</u>	<u>19.612.921</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.024.409</u>	<u>2.315.066</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.951.315</u>	<u>44.195.914</u>
	Aktiver i alt	<u>44.844.404</u>	<u>49.713.877</u>



Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	27.590.911	35.101.790
Egenkapital i alt	28.090.911	35.601.790
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	100.107
Hensatte forpligtelser i alt	0	100.107
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.024.569	989.922
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.024.569	989.922
Gæld til pengeinstitutter	1.032.679	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	148.478	108.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.020.742	8.655.174
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	215.461
Selskabsskat	1.760.847	3.218.182
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	29.359	0
Anden gæld	1.736.819	824.399
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.728.924	13.022.058
Gældsforpligtelser i alt	16.753.493	14.011.980
Passiver i alt	44.844.404	49.713.877

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	23.851.383	24.351.383
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.250.407	11.250.407
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	35.101.790	35.601.790
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.510.879	-7.510.879
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	13.000.000	13.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-13.000.000	-13.000.000
	500.000	27.590.911	28.090.911



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.796.204	16.003.833
Pensioner	1.306.598	997.323
Andre omkostninger til social sikring	239.805	224.141
	18.342.607	17.225.297
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	32
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.136.691	1.347.886
	2.136.691	1.347.886
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.790.206	3.218.182
Årets regulering af udskudt skat	-274.548	-94.900
	1.515.658	3.123.282
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.527.269	3.948.500
Tilgang i årets løb	882.771	1.578.769
Afgang i årets løb	-2.708.235	0
Kostpris 31. december	3.701.805	5.527.269
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.373.768	-2.702.579
Årets afskrivninger	-772.481	-671.189
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.708.235	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.438.014	-3.373.768
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.263.791	2.153.501



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	5.733.128	5.578.488
Tilgang i årets løb	915.818	910.600
Afgang i årets løb	<u>-2.641.469</u>	<u>-755.960</u>
Kostpris 31. december	<u>4.007.477</u>	<u>5.733.128</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.530.871	-3.553.793
Årets af- og nedskrivninger	-661.588	-733.038
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.641.469</u>	<u>755.960</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.550.990</u>	<u>-3.530.871</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.456.487</u>	<u>2.202.257</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	1.162.205	184.066
Tilgang i årets løb	10.606	1.018.247
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-40.108</u>
Kostpris 31. december	<u>1.172.811</u>	<u>1.162.205</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.172.811</u>	<u>1.162.205</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.700 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.033 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		<u>23.374</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.993



Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt

t.kr.

14.979

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Naja Munthe ApS, CVR-nr. 27 21 07 32, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


